
 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR)

Tel.  0521 812334 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT

 

     
     

 
Prot. n. vedi segnatura   
Oggetto: Attestazione di valutazione da parte del

selezione di n. 1 Progettista al setting aule e n. 2 figure di 
PNRR Azione 1 Next generation Class
Progetto “IL DIGITALE PER TUTTI
Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 
generation classroom - 
Generation EU. 

Titolo progetto: “IL DIGITALE PER TUTTI”
Codice Avviso: M4C1I3.2-2022-961  
Codice identificativo progetto: M4C1I3.2
CUP: J54D22004270006 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 
EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il q
di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 
tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto “
PER TUTTI”; 

VISTA l’accordo concessione m_pi.AOOGABMI.U.
autorizzazione all’avvio de

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, ed in 
particolare, a pag. 9; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n°
VISTA la delibera del Collegio dei 

nel Ptof di Istituto; 
VISTO 
 

il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto 
bilancio del progetto PNRR

VISTA Il decreto di nomina del dirigente scolastico in qualità di RUP Prot. n.1740 del 15/04/2023
RILEVATA la necessità ed essenzialità di impiegare tra il personale interno una figura per lo svolgimento 

dell’attività di supporto contabile e gestionale e di
un’adeguata gestione economica del progetto in oggetto;

VISTO L’avviso pubblico di selezione per 
e Supporto tecnico specialistico

 
 
 

  

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel.  0521 812334 – CF 80101960344 - Codice univoco UFGNJA 

PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it

 

1 

       
    Al sito Sezione Amministrazione Trasparente

      
AL SITO WEB – Area dedicata al PNRR “FUTURA

La Scuola per l’Italia di Domani”

ne di valutazione da parte del Dirigente Scolastica- Valutazi
di n. 1 Progettista al setting aule e n. 2 figure di Supporto tecnico specialistico

Azione 1 Next generation Class 
IL DIGITALE PER TUTTI”, CUP: J54D22004270006, finanziato nell’ambito del decreto del 

Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
o dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 
 Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea 

“IL DIGITALE PER TUTTI” 
 

M4C1I3.2-2022-961-P-20493 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 
EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;
il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento 
di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 
il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 
tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 
il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto “

l’accordo concessione m_pi.AOOGABMI.U.0044717 del 17.03.2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;
le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, ed in 

la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4303 del 14 gennaio 2023;
la delibera del Collegio dei docenti n° 6 del 13/03/2023 di adesione al progetto PNRR

il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

la delibera del Consiglio di Istituto n° 29 del 30/05/2023 “Approvazione, 
l progetto PNRR ”; 

Il decreto di nomina del dirigente scolastico in qualità di RUP Prot. n.1740 del 15/04/2023
la necessità ed essenzialità di impiegare tra il personale interno una figura per lo svolgimento 
dell’attività di supporto contabile e gestionale e di rendicontare e certificare la spesa per ottenere 
un’adeguata gestione economica del progetto in oggetto; 
L’avviso pubblico di selezione per il reperimento delle figure professionali di 

specialistico prot. n° 2576 del 29/05/2023; 

Istituto Comprensivo di Torrile 
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

https://ictorrile.edu.it 

  All’albo on line 
Amministrazione Trasparente 

   Agli atti 
Area dedicata al PNRR “FUTURA 
La Scuola per l’Italia di Domani” 

Investimento M4C1 - 3.2 

Valutazione candidature per la 
tecnico specialistico relativo al 

, finanziato nell’ambito del decreto del 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

o dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next 

ivi, finanziato dall’Unione europea – Next 

il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 
EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

uale è stato adottato lo strumento 

il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 

il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto “IL DIGITALE 

.03.2023 che costituisce formale 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, ed in 

4303 del 14 gennaio 2023; 
al progetto PNRR ed inserimento 

il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

“Approvazione, adesione ed iscrizione a 

Il decreto di nomina del dirigente scolastico in qualità di RUP Prot. n.1740 del 15/04/2023; 
la necessità ed essenzialità di impiegare tra il personale interno una figura per lo svolgimento 

rendicontare e certificare la spesa per ottenere 

rofessionali di Progettista al setting aule 

Firmato digitalmente da ANTONIA LUSARDI

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002800 - 10/06/2023 - II.5 - U



 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR)

Tel.  0521 812334 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT

 

VISTE Le candidature pervenute 
seguenti dipendenti:  
1)Docente Prof. Leonardo Parisi assunta al ns. Prot. n. 2696 del 6 giugno 
di n. 1 Progettista al setting aule
2)Direttrice s.g.a dott.ssa Paola Ciloni
Supporto tecnico specialistico per n. 150 ore);
 2)Assistente amministrat
n. 1 Supporto tecnico specialistico per n. 30

RITENUTE Ammissibili e valide le tre 
ACQUISITI I curriculum vitae e la dichiarazione di inesistenza di 

dei candidati ammessi alla selezione;
RITENUTO Conforme ai criteri di efficienza procedere alla valutazione delle candidature  senza nominare la 

commissione di valutazione in considerazione 
cui all’avviso pubblico di selezione;

di aver proceduto personalmente in qualità di dirigente scolastico e rup
ampiamente le competenze professionali
1) n. 1 Progettista al setting aule – candidature presentate n. 1
2) n. 2 Figure di Supporto tecnico specialistico
a) dott.ssa Paola Ciloni per incarico di massimo 
b) A.a. Maria Grottola per incarico di massimo 

l’approvazione e la pubblicazione all’Albo online della graduatoria PROVVISORIA per il reclutamento  delle figure 
di cui sopra per l’attuazione del PNRR M4
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione 
qui di seguito riportate: 
 

Graduatoria per Progettista al setting aule
Ore 40 

1° Leonardo Parisi  
 
Graduatoria per Supporto Tecnico specialistico 

ore 150 
1° Paola Ciloni 
Graduatoria per Supporto Tecnico specialistico 

ore 30 
1° Maria Grottola 
 
Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni 
graduatoria dopodiché sarà definitiva.
Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito 
pubblicità legale (albo on-line) di questa Istituzione Scolastica e al sito
trasparente.  

 
 
 

  

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel.  0521 812334 – CF 80101960344 - Codice univoco UFGNJA 

PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it

 

2 

candidature pervenute via PEO nei modi e nei tempi stabiliti dall’avviso pubblico di selezione 

Leonardo Parisi assunta al ns. Prot. n. 2696 del 6 giugno 2023
di n. 1 Progettista al setting aule;  
2)Direttrice s.g.a dott.ssa Paola Ciloni Prot. n. 2664 del 3 giugno 2023 (candidatura per figura di n. 1 
Supporto tecnico specialistico per n. 150 ore); 
2)Assistente amministrativa Maria Grottola Prot. n. 2690 del 5 giugno 2023 (candidatura per figura di 

tecnico specialistico per n. 30 ore); 
tre candidature pervenute; 

I curriculum vitae e la dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità e di conflitto
alla selezione; 

Conforme ai criteri di efficienza procedere alla valutazione delle candidature  senza nominare la 
commissione di valutazione in considerazione dell’esiguità delle candidature pervenute per le figure di 
cui all’avviso pubblico di selezione; 

ATTESTA 
in qualità di dirigente scolastico e rup, procedendo in autonomia

ampiamente le competenze professionali, alla valutazione dei curriculum dei candidati  per la figura di:
candidature presentate n. 1 – prof. Leonardo Parisi 

2) n. 2 Figure di Supporto tecnico specialistico- candidature presentate n. 2: 
Ciloni per incarico di massimo ore 150 

incarico di massimo ore 30 
DECRETA 

l’approvazione e la pubblicazione all’Albo online della graduatoria PROVVISORIA per il reclutamento  delle figure 
di cui sopra per l’attuazione del PNRR M4C1-I3.2 “Missione 4: Istruzione e ricerca 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione  e procede alla stesura delle rispettive graduatorie provvisorie

Graduatoria per Progettista al setting aule Titoli di 
studio 

Titoli  
culturali 

Esperienze
professionali

20 // 3 

Graduatoria per Supporto Tecnico specialistico  Titoli di 
studio 

Titoli  
culturali 

Esperienze
professionali

20 // 18 
Graduatoria per Supporto Tecnico specialistico  Titoli di 

studio 
Titoli  
culturali 

Esperienze
professionali

8 // 6 

Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni dalla data di pubblicazione della presente 
graduatoria dopodiché sarà definitiva. 
Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web dell’Istituzione Scolastica, 

line) di questa Istituzione Scolastica e al sito  dell’Istituto e al sito di Amministrazione 

(documento

Istituto Comprensivo di Torrile 
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

https://ictorrile.edu.it 

via PEO nei modi e nei tempi stabiliti dall’avviso pubblico di selezione dei 

2023 (candidatura per figura 

Prot. n. 2664 del 3 giugno 2023 (candidatura per figura di n. 1 

giugno 2023 (candidatura per figura di 

cause di incompatibilità e di conflitto di interessi 

Conforme ai criteri di efficienza procedere alla valutazione delle candidature  senza nominare la 
dell’esiguità delle candidature pervenute per le figure di 

, procedendo in autonomia ed avendone 
per la figura di: 

l’approvazione e la pubblicazione all’Albo online della graduatoria PROVVISORIA per il reclutamento  delle figure 
I3.2 “Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

alla stesura delle rispettive graduatorie provvisorie 

Esperienze 
professionali 

Totale  
punteggio  
23 

Esperienze 
professionali 

Totale  
punteggio  
38 

Esperienze 
professionali 

Totale  
punteggio  
14 

dalla data di pubblicazione della presente 

web dell’Istituzione Scolastica,  nella sezione di 
e al sito di Amministrazione 

Il dirigente scolastico 
Dott.ssa Antonia Lusardi 

documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs 82/2005) 

Firmato digitalmente da ANTONIA LUSARDI

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002800 - 10/06/2023 - II.5 - U


		2023-06-10T15:22:13+0200
	ANTONIA LUSARDI




